INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO RPPS (PLANO FINANCEIRO)

2019
AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, § 2° inciso 1V, alinea a) R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO RESULTADO
. FINANCEIRAS FINANCEIRAS FINANCEIRO DO EXERCICIO (1) ACUMULADO

EXERCICIO CAPITALIZADO (2)
V(a;;)r \(/allo)r Valor (c¢)=(a-b) (d)=(Exerc.Anterior)+(c) i (Fundo de Previdéncia)

2018 133.877 494.042 (360.164) 483.153 893.917
2019 129.877 504.263 (374.386) 108.767 947.552
2020 129.642 518.732 (389.090) (280.323) 1.004.405
2021 128.054 533.332 (405.278) (685.600) 1.064.669
2022 125.590 544.830 (419.241) (1.104.841) 1.128.549
2023 123.502 557.484 (433.982) (1.538.823) 1.196.262
2024 120.437 574.433 (453.995) (1.992.818) 1.268.038
2025 115.043 585.770 (470.727) (2.463.545) 1.344.120
2026 110.728 598.282 (487.553) (2.951.098) 1.424.767
2027 105.477 610.142 (504.665) (3.455.763) 1.510.253
2028 99.858 623.029 (523.171) (3.978.934) 1.600.868
2029 93.339 639.095 (545.756) (4.524.690) 1.696.920
2030 85.253 643.385 (558.132) (5.082.822) 1.798.736
2031 79.294 641.780 (562.486) (5.645.308) 1.906.660
2032 73.658 636.415 (562.757) (6.208.065) 2.021.059
2033 68.079 629.629 (561.550) (6.769.615) 2.142.323
2034 62.506 622.006 (559.500) (7.329.115) 2.270.862
2035 56.813 617.194 (560.381) (7.889.496) 2.407.114
2036 49.778 619.637 (569.859) (8.459.354) 2.551.541
2037 39.327 608.422 (569.095) (9.028.449) 2.704.633
2038 32.699 588.386 (555.687) (9.584.136) 2.866.911
2039 28.735 565.104 (536.369) (10.120.506) 3.038.926
2040 25.809 547.068 (521.259) (10.641.765) 3.221.262
2041 20.806 526.218 (505.411) (11.147.176) 3.414.537
2042 16.349 499.347 (482.998) (11.630.174) 3.274.091
2043 13.827 471.641 (457.814) (12.087.988) 2.998.988
2044 11.612 442.354 (430.741) (12.518.730) 2.735.264
2045 10.020 413.539 (403.519) (12.922.248) 2.483.756
2046 8.418 384.807 (376.389) (13.298.637) 2.245.101
2047 6.975 355.777 (348.802) (13.647.439) 2.020.541
2048 5.872 326.493 (320.622) (13.968.061) 1.811.533
2049 5.198 298.575 (293.377) (14.261.438) 1.618.046
2050 4.387 271.483 (267.095) (14.528.534) 1.440.020
2051 3.881 245.323 (241.442) (14.769.975) 1.277.737
2052 3.458 220.675 (217.217) (14.987.192) 1.130.667
2053 3.038 197.416 (194.378) (15.181.571) 998.298
2054 2.656 176.127 (173.471) (15.355.042) 879.520
2055 2.336 156.754 (154.417) (15.509.459) 773.242
2056 2.050 139.148 (137.098) (15.646.557) 678.425
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2057 1.794 123.180 (121.386) (15.767.944) 594.102
2058 1.565 108.765 (107.200) (15.875.144) 519.332
2059 1.362 95.764 (94.402) (15.969.546) 453.258
2060 1.182 84.109 (82.927) (16.052.473) 395.039
2061 1.023 73.666 (72.643) (16.125.116) 343919
2062 884 64.366 (63.482) (16.188.598) 299.168
2063 762 56.118 (55.356) (16.243.954) 260.101
2064 655 48.798 (48.143) (16.292.098) 226.119
2065 562 42.367 (41.805) (16.333.903) 196.627
2066 482 36.702 (36.220) (16.370.123) 171.118
2067 412 31.747 (31.334) (16.401.457) 149.110
2068 353 27.440 (27.087) (16.428.544) 130.157
2069 301 23.671 (23.370) (16.451.915) 113.895
2070 257 20.417 (20.160) (16.472.074) 99.965
2071 220 17.596 (17.376) (16.489.450) 88.065
2072 187 15.139 (14.952) (16.504.402) 77.949
2073 160 13.048 (12.888) (16.517.290) 69.351
2074 137 11.231 (11.094) (16.528.385) 62.085
2075 117 9.669 (9.552) (16.537.937) 54.252
2076 100 8.333 (8.233) (16.546.169) 47.523
2077 86 7.207 (7.121) (16.553.291) 41.721
2078 74 6.250 (6.176) (16.559.466) 36.704
2079 62 5.304 (5.242) (16.564.708) 32.485
2080 54 4.657 (4.603) (16.569.311) 28.787
2081 47 4.097 (4.050) (16.573.361) 25.541
2082 41 3.610 (3.569) (16.576.930) 22.685
2083 36 3.186 (3.150) (16.580.079) 19.852
2084 32 2.815 (2.783) (16.582.863) 17.345
2085 28 2.490 (2.462) (16.585.325) 15.125
2086 24 2.205 (2.180) (16.587.505) 13.155
2087 21 1.954 (1.932) (16.589.437) 11.406
2088 19 1.732 (1.714) (16.591.151) 9.850
2089 16 1.537 (1.521) (16.592.672) 8.420
2090 14 1.365 (1.350) (16.594.022) 7.147
2091 13 1.212 (1.200) (16.595.222) 5.997
2092 10 936 (926) (16.596.148) 5.112
2093 9 829 (821) (16.596.968) 4.327

FONTE: Instituto de Previdéncia do Municipio de Sdo Bernardo do Campo - SBCPREV.

1. Resultado Aritmético.

2. Resultado coma capitalizagdo do saldo financeiro.

3. Nao foramconsiderados os aportes para cobertura de déficit atuarial, definidos na Lei Municipal n® 6.145.




